
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS 

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA 

ESCOLHA DE MEMBROS DA COMISSÃO DE 

PESQUISA E MEMBROS DA COMISSÃO DE 

EXTENSÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE - FCS/UFGD 

 

  

DELIBERAÇÃO Nº02 

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para escolha de membros da comissão de 

pesquisa e membros da comissão de extensão da Faculdade Ciências da saúde (FCS), 

instituída por meio da INSTRUÇÃO NORMATIVA N. 11, de 08 DE JULHO DE 2022 

do Conselho Diretor da FCS/UFGD, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

 Homologar os candidatos inscritos a membros da comissão de pesquisa e 

membros da comissão de extensão da FCS, em virtude da inexistência de interposição de 

recursos, como segue: 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

Candidatos: 
Nome na cédula de 

votação: 
Categoria: 

   

Ariany Carvalho dos Santos Ariany Santos 
Membro Docente para 

Comissão de Pesquisa 

Marcio Eduardo de Barros Marcio Barros 
Membro Docente para 

Comissão de Pesquisa 

Silvia Cristina Figueira Olinto Silvia Olinto 
Membro Docente para 

Comissão de Pesquisa 

 

Emilia Alonso Balthazar Emilia Balthazar 
Membro Docente para 

Comissão de Extensão 

Fabio Juliano Negrão Fabio Negrão 
Membro Docente para 

Comissão de Extensão 

 

Byana Galdeias Santos Byana Galdeias Santos 
Membro Acadêmico para 

Comissão de Extensão 

Giovana Santin Torres Giovana Santin Torres 

Membro Acadêmico para 

Comissão de Extensão 

 

Dourados, 01 de agosto de 2022. 

 

 _______________________________ 

              Maria Claudia Bernardes Spexoto 

              PRESIDENTE DA CCP/FCS/UFGD 


